



Szept 145

Postomina

Rok XIII nr 4/2002

MIESIĘCZNIK GMINY POSTOMINO

Trochę cierpliwości

Rozmowa z Przewodniczącym Rady Gminy Zdzisławem Sieradzkim.

- Panie Przewodniczący. W planie marcowej sesji rady gminy ujęto przystąpienie do opracowania planów zagospodarowania przestrzennego dla kolejnych obszarów pod energetyczne siłownie wiatrowe. Tym razem będą to tereny koło Dzierżęcina, Postomina, Pieńkowa, Chudaczewa i Królewa o łącznej powierzchni ok. 150 ha. Na kilku poprzednich sesjach także ujmowano coraz to nowe tereny. Mało tego, są jeszcze podobno uchwały z poprzedniej kadencji rady gminy, ale jak dotąd, widocznych efektów w postaci siłowni wiatrowych nie widać.

- Istotnie. Do dzisiaj wyznaczyliśmy w drodze uchwał ok. 100 ha gruntów w okolicach Pałowa, Pałówka i Nosalina, 300 ha w okolicach Marszewa, 70 ha od Postomina w stronę Słupska, 50 ha w okolicach Dzierżęcina i 70 ha w Naćmierzu. Ta powierzchnia łącznie może pomieścić ok. 200 siłowni o mocy od 1,0 do 2,0 megawata. Do końca kadencji rady pragniemy zakwalifikować wszystkie tereny w gminie nadające się pod siłownie wiatrowe. Jest to potrzebne m.in. do budowy strategii rozwoju gminy, która jest w trakcie opracowania. Naszym głównym celem jest całościowe opracowanie oferty dla przyszłych dużych inwestorów. Skądinąd przecież wiadomo, że udział energii odnawialnej, czy jak kto woli czystej, w bilansie energetycznym kraju będzie, zgodnie z wymogami Unii Europejskiej, rósł. Więc my jako samorząd będziemy już do tego przygotowani. Drugim ważnym elementem, który być może mało kto zauważa, to fakt, że prawie wszystkie tereny będące przedmiotem opracowań należą do rolników indywidualnych. Tak więc poruszamy się w obszarach najbardziej skomplikowanych i najbardziej delikatnych. Tutaj należy wykazać jak największą dyplomację i ostrożność po to, aby wszyscy byli w pełni usatysfakcjonowani.

dok. na s. 3

W numerze:

Współzawodnictwo

sołectw

Święto Wiosny

Żyj bezpiecznie



Farma w Cisowie

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2002

Na podstawie spisu dowiemy się:
ile nas jest - kobiet, mężczyzn, dzieci, osób dorosłych i starszych
jacy jesteśmy - jaki jest nasz stan cywilny, poziom wykształcenia, ile jest rodzin, jak liczone są polskie rodziny, ile i jakie tworzymy gospodarstwa domowe
czym się zajmujemy - czy pracujemy jako najemni lub na własny rachunek czy też poszukujemy pracy, w jakim zawodzie pracujemy, czy posiadamy gospodarstwo rolne, z czego się utrzymujemy (z pracy, emerytury, renty itp.)
jak mieszkamy - czy mieszkamy samodzielnie, ile mamy izb, jaką powierzchnię użytkową mieszkania, czy mamy w mieszkaniu bieżącą wodę, łazienkę, gaz, centralne ogrzewanie

Wyniki Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań zależą od każdego z nas - od dokładnych odpowiedzi na pytania, które zada nam zaprzysiężony rachmistrz, a które zostały zawarte w formularzach spisowych AMD

Udzielanie odpowiedzi na pytania jest obowiązkowe z wyjątkiem formularza D.
Wszystkie odpowiedzi osób spisywanych są objęte tajemnicą statystyczną.

Zapobieganie zachorowaniu na świnkę

W Polsce od kilku lat można zaszczepić dziecko bezpieczną i skuteczną szczepionką przeciwko śwince (nagminnemu zapaleniu przyusznicy). Szczepienie takie jest zalecane przez Ministerstwo Zdrowia, lecz szczepionka nie jest finansowana z publicznych środków. Co 2-3 lata na naszym terenie obserwuje się wzrost zachorowań na świnkę, dosięgający kilkuset osób, najczęściej dzieci, a 70% chorujących stanowią dzieci w wieku do 9 roku życia, natomiast 90% zachorowań dotyczy dzieci do 14 roku życia. Ostatni wzrost zachorowań wystąpił w roku 1998-1999, następny przewiduje się na rok 2002-2003. Nasilenie zachorowań występuje zimą i wiosną.

Najmniej podatne na zachorowanie są niemowlęta i osoby młode - powyżej 20 roku życia, aczkolwiek zdarzają się zachorowania wśród osób nieco dojrzalszych. Z uwagi na cechy wirusa wywołującego chorobę: przenoszenie jego drogą kropelkową, wysoką zaraźliwość osób na początku rozwoju choroby powoduje to, że ogólne warunki zapobiegawcze są nieskuteczne. Zachorowanie dziecka na świnkę może grozić powikłaniami w postaci poważnych chorób, jak: zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, zapalenie mózgu, stawów lub mięśnia sercowego. U chłopców może doprowadzić do dysfunkcji układu rozrodczego.

Część wymienionych powikłań, zwłaszcza obejmujących centralny układ nerwowy jest

2 Szept Postomina

Tematyka Powszechnego Spisu Rolnego 2002

obejmuje

- powierzchnię gospodarstwa rolnego i jego położenie,
- powierzchnię zasiewów,
- pogłowie zwierząt gospodarskich,
- rozdysponowanie produkcji rolniczej,
- infrastrukturę gospodarstwa,
- rodzaje budynków i budowli,
- magazynowanie w gospodarstwie,
- stosowanie nawozów i pestycydów,
- wyposażenie w maszyny i urządzenia rolnicze,
- pracujących w gospodarstwie rolnym,
- strukturę dochodów,
- działalność gospodarczą,
- wybrane wydatki w gospodarstwie.

Spisem zostaną objęte

- indywidualne gospodarstwa rolne,
- działki rolne,
- właściciele zwierząt gospodarskich nie posiadający użytków rolnych,
- inne podmioty prowadzące działalność rolniczą.

Powszechny Spis Rolny 2002 będzie przeprowadzany na formularzach R1 R2 R3.

zarejestrowana w naszej stacji. Z uwagi na prowadzoną profilaktykę tej choroby w naszym kraju, szczepionka jest rekomendowana przez pionierów pediatrii i służbę sanitarną naszego województwa. Nabycie odporności przeciwko śwince może nastąpić w sposób naturalny jej przechorowania bądź zaszczepienia. Szczepionka może być stosowana w postaci skojarzonej przeciwko trzem chorobom: odrze, śwince i różyczce, którą rozpoczyna się szczepienia już w wieku poniemowlęcym. Dostępna jest także szczepionka zapobiegająca wyłącznie śwince.

Decyzję o szczepieniu podejmują rodzice w ścisłym porozumieniu z lekarzem sprawującym opiekę zdrowotną nad dzieckiem, który ustala wskazania co do wyboru szczepionki, ewentualnie przeciwwskazania do ich zastosowania. Pomimo wystąpienia Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie do władz lokalnych, nie udało się pozyskać środków na finansowanie tych szczepień.

Szczepionki, którymi uodporniono kilkaset dzieci przeciwko śwince zostały zakupione przez rodziców po cenach aptecznych wynoszących średnio 50,00 złotych.

*Kierownik Powiatowej Stacji Sanit.-Epidem
lek. med. Kazimierz Frankenstein*

Trochę cierpliwości

Zakładamy, że taki kierunek działań zapewni w przyszłości naszym rolnikom stały dochód.

- Czy należy przez to rozumieć, że duże obszary należące do Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa nie będą obejmowane przekształceniami?

- To dość skomplikowany problem. AWRSP jest instytucja powołana do trwałego zagospodarowania gruntów tzw. „popegeerowskich”, czyli sprzedaży gruntów rolnikom indywidualnym. Zadania tego jednak nie realizuje, a wręcz odmawia sprzedaży gruntów rolnikom z naszej gminy. Takie stanowisko zajął z-ca dyrektora AWRSP w Koszalinie odpowiadając jednemu z rolników, cytując: „Pana wniosek o sprzedaż nieruchomości nie może być obecnie rozpatrzony pozytywnie. Wstrzymanie procedury sprzedaży nieruchomości związane jest z możliwością zmiany przeznaczenia nieruchomości pod budowę elektrowni wiatrowych.” Z drugiej strony dyrektor AWRSP w Szczecinie w konkluzji pisma skierowanego do Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Postomino stwierdza, że: „AWRSP nie ma zamiaru wykorzystywać ziemi w gminie Postomino pod budowę siłowni wiatrowych, tj. nie zamierza prowadzić żadnych inwestycji w tym zakresie”. Te dwa różne stanowiska utwierdzają nas w przekonaniu, aby na terenach AWRSP nie dokonywać żadnych zmian i jako zwarte kompleksy agrarne pozostawić na produkcję typowo rolniczą.

- Czy firmy, które otrzymały od samorządu zgodę na opracowanie planów są wiarygodne?

- Niestety, nie zawsze tak jest. Niektóre z firm występowały w roli pośredników i wtedy z reguły nastąpiła blokada w zagospodarowaniu terenów. W tej chwili najbardziej zaawansowane w pracach projektowych są MEGAWAT Polska, WINDPOL, EKOENERGIA i NOWA ENERGIA. W stosunku do firm, które mają kłopoty z pracami projektowymi będziemy się starać unieważniać umowy i szukać innych kontrahentów. Na wczorajszej (21-22.03.02) II Europejskiej Konferencji Energii Odnawialnej w Gdańsku

wspólnie z Wójtem **Andrzejem Kruczkowskim** nawiązaliśmy kontakty z poważnymi firmami zachodnimi, które już w tej chwili eksploatują po kilkaset wiatraków.

- Czy zatem należy mieć więcej optymizmu i wierzyć, że silownie wiatrowe wkrótce staną?

- Chyba nie za bardzo. Konferencja, o której wspomniałem, to jedna z 5 organizowanych przez sieć OPET w Szwecji, Belgii, Niemczech, Danii i Polsce. Ma ona na celu wymianę doświadczeń w dziedzinie budowy i działania farm wiatrowych na lądzie i morzu. Poruszono na niej problemy planowania, projektowania, finansowania i budowy siłowni. Po wysłuchaniu ok. 40 wystąpień wyłania się taki oto wykaz problemów. Po pierwsze. Cena zakupu energii wiatrowej proponowana przez Zakłady Energetyczne jest za niska. Na Pomorzu nie występuje zapotrzebowanie na energię elektryczną w takiej ilości, jaką mogą wyprodukować siłownie wiatrowe, więc należałoby wybudować linie przesyłowe w głąb kraju i nie bardzo wiadomo, kto to ma zrobić. Sytuację pogarsza fakt, że jeszcze kupujemy prąd w Szwecji poprzez kabel bałtycki. Po drugie: Proces inwestycyjny od momentu wyznaczenia terenu pod wiatraki poprzez symulacje komputerowe, badanie wietrzności terenu, zmiany planów przestrzennego zagospodarowania po szeroko pojęty proces finansowania jest bardzo skomplikowany. Tak więc trzeba jeszcze trochę cierpliwości zanim w naszej gminie pojawią się pierwsze wiatraki.

Rozmawiał Zbigniew Melon

Komunikat Rady Gminy Postomino

Prosimy osoby, które składały wnioski o wykup ziemi z zasobów PFZ i AWRSP, a ich podania zostały negatywnie rozpatrzone lub pozostały bez odpowiedzi, aby przekazały te podania (kopie) do Biura Obsługi Rady Gminy Postomino p. nr 26.

Domowy sposób przeciwgrypowy (tylko dla dorosłych)

Po opublikowaniu w lutym S Z E P T c i e wspomnieniowego artykułiku „wrzuć do kosza” wielokrotnie pytano mnie o przepis na tę „cudowną” miksturkę antyprzeziębieniową domowej roboty.

Przepis jest prosty, choć oryginalny. Kilka razy wypróbowałem go na sobie, zawsze z pozytywnym skutkiem. Sypię do miski pięć kopiastych łyżek stołowych prawdziwej kawy (tej na małą czy dużą czarną). Zalewam pięcioma litrami wrzącej wody. Przykrywam ręcznikiem. W drugiej misce dokładnie myję i szoruję pumeksem stopy. Wycieram ręcznikiem nagrzanym naparem kawowy. Początkowo trzymam stopy nad parującą kawą aż stopniowo zanurzam je w „smole” i obmywam stopę stopą. Gdy kawa przestaje grzać, przenoszę stopy do drugiej miski, obmywam z „mazi”, dokładnie wycieram masując własnymi rękami, nacieram kremem o śmiesznej nazwie EPIKREM (do nabycia wyłącznie w aptece), naciągam na stopy skarpety z czystej żywej owczej wełny i przed wskoczeniem pod kołderkę, też z owczej wełny, łykam dużymi haustami ćwierć litra czystej i cieplej (40 °) wody wzbogaconej trzema łyżeczkami pszczelego miodu, sokiem z jednego ząbka czosnku i piętnastoma gramami spirytusu (95 %). Tylko dla dorosłych!

MSob.

Podziękowania

Barbarze i Norbertowi Boruckim

serdeczne podziękowania za ofiarną pomoc w organizowaniu szkolnych uroczystości składają

Dyrekcja, nauczyciele
i uczniowie Gimnazjum
w Postominie.



Pomoc zagraniczna

Rozwój poszczególnych krajów na świecie jest bardzo zróżnicowany. Choć krajów rozwiniętych i bogatych jest o wiele mniej niż państw rozwijających się, to 60% całego światowego handlu skupia ta pierwsza grupa.

Aby pomóc w przeprowadzeniu niezbędnych reform albo zapewnieniu stabilności politycznej i gospodarczej, rządy państw rozwiniętych przekazują krajom biedniejszym dodatkowo środki finansowe - bezpośredni (*pomoc dwustronna* - zwana bilateralną), albo za pośrednictwem organizacji międzynarodowych (*pomoc wielostronna* - zwana też multilateralną). Pewna część pomocy udzielana jest także przez zagraniczne organizacje pozarządowe.

Przekazywanie środków pomocowych ma sens wtedy, gdy mimo ich przekazywania dawca sam nie traci, a biorca potrafi je efektywnie spożytkować i dzięki nim pomnożyć swe efekty.

Polska otrzymuje wsparcie w ramach programów pomocy zagranicznej od 1989 roku.

Program PHARE

Największy program pomocy bezzwrotnej dla krajów Europy Środkowej. Do 1996 roku programem objętych było 14 państw. Obecnie program jest dawcą pomocy dla 10 krajów kandydujących oraz 3 innych państw przechodzących reformy gospodarcze w naszym regionie (*Albania, Macedonia, Bośnia i Hercegowina*). Warunkiem otrzymywania pomocy jest realizacja reform ekonomicznych i politycznych umacniających gospodarkę wolnorynkową oraz demokratyczne rządy prawa.

Program rozpoczął swą działalność w 1990 roku. Początkowo pomoc skierowana była tylko dla Polski i Węgier (stąd powstał skrót programu *Poland Hungary Assistance to Restructuring their Economies*).

Podstawę prawną programu stanowi decyzja Rady Unii Europejskiej nr 3906/89 (OJ L 375 z 23.12.1989), gdzie określone są formy pomocy, jak i jej terytorialny zasięg. Później na skutek przemian w regionie Europy Środkowej Unia Europejska postanowiła rozszerzyć zasięg programu o kolejne państwa. Łącznie z pomocy skorzystało 17 krajów (w tym b. NRD oraz Czechosłowacja).

PHARE jest wydzieloną częścią budżetu UE, która administruje Komisja Europejska. Część pieniędzy jest przekazywana w ramach programów narodowych i transgranicznych, na mocy memorandumów finansowych (umowy międzyrządowe), bezpośrednio do krajów-beneficjentów i zarządzana jest przez administrację rządową. Pozostałą częścią (około 10% - obecnie ten udział maleje) gospodaruje Komisja Europejska.

Programy te są przeznaczone dla wszystkich krajów uczestniczących w PHARE i dlatego nazywane są programami wielonarodowymi (*multibeneficiary*). Wszystkie programy mają wydłużony czas realizacji w stosunku do budżetu państwa i trwają nawet kilka lat.

PHARE w Polsce

Od początku funkcjonowania programu PHARE Polska jest jego największym odbiorcą. W latach 1990-1999 otrzymaliśmy około 2 miliardów EUR (jest to około 26% całego budżetu PHARE na ten okres).

Mechanizm działania PHARE

Ponieważ budżet PHARE jest częścią planowanego corocznie budżetu UE stąd proces planowania programu powtarza się co roku. Uczestniczą w nim dwie strony: kraje objęte programem oraz Komisja Europejska. Po zatwierdzeniu budżetu Komisja ustala wysokość pomocy dla kraju. Następnie państwa otrzymujące pomoc przygotowują plany wykorzystania środków pomocowych w poszczególnych dziedzinach - tzw. program indykatywny.

Do 1994 roku takie programy przygotowywano corocznie. Powodowało to wiele trudności. Ze względu na perspektywę członkostwa w UE, jaka pojawiła się w 1993 roku (szczyt w Kopenhadze), postanowiono wydłużyć czas trwania programów. W ten sposób powstały Wieloletnie Programy Indykatywne. Po zaprezentowaniu takiego programu odpowiednie resorty państw objętych wsparciem opracowywały konkretne projekty finansowania wskazanych celów. Zbiór takich projektów, w postaci Krajowego Programu Operacyjnego, był podstawą umowy międzyrządowej (memorandum finansowego), która kończyła proces programowania pomocy.

PHARE w czasie swej realizacji w Polsce podlegał ciągłym przemianom. Decydujący wpływ na tę ewolucję miało tempo wprowadzania reform gospodarczych. Znaczące postępy poczyniła również administracja w zakresie lepszej adaptacji oferowanej pomocy do bieżących potrzeb kraju.

Wzmocniona strategia przedczłonkowska i nowa orientacja PHARE

Rada Europejska na szczycie w Luksemburgu (grudzień 1997) podjęła decyzję o rozpoczęciu negocjacji z pięcioma krajami Europy Środkowej (m.in. z Polską) oraz Cyprzem. W związku z tak bliską perspektywą rozszerzenia Unii zdecydowano się udzielić państwom stowarzyszonym praktycznej i finansowej pomocy we wprowadzaniu niezbędnych reform ukierunkowanych na integrację z UE (wzmocniona strategia przedczłonkowska).

Założono, iż dla prawidłowego przebiegu procesu rozszerzenia niezbędne jest stworzenie ram prawnych i organizacyjnych współpracy pomiędzy Komisją Europejską a krajami stowarzyszonymi. Dlatego też zastąpiono Wieloletni Program Indykatywny programem *Partnerstwo dla Członkostwa*. Wspieranie reform związanych z celami zawartymi w *Partnerstwie dla członkostwa* jest prowadzone w głównej mierze z budżetu państwa. Pozostałą część przekazuje UE. Aby taka pomoc była lepiej zarządzana unijne fundusze są od 1989 roku integralną częścią polskiego systemu finansów publicznych. Unijne środki gromadzone są na specjalnym koncie w NBP i zarządzane zgodnie z nową orientacją PHARE przez Pełnomocnika ds. Obsługi Środków Finansowych pochodzących z UE.

Polski rząd opracował jednocześnie strategiczny plan przystosowania się do wejścia w struktury Wspólnot (*Narodowy Program Przygotowania do Członkostwa w UE*), który jest odpowiedzią na wyzwania, jakie postawiło przed nami *Partnerstwo dla członkostwa*. Środki z UE mają posłużyć realizacji zadań wymienionych w dokumencie. Postanowiono również, że jakkolwiek pomoc, która płynie z Unii powinna być skoordynowana z innymi źródłami wsparcia (np. kredytami z instytucji międzynarodowych: Europejskiego Banku Inwestycyjnego czy z Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju).

Centrum Informacji Europejskiej

Samoobrona Rzeczypospolitej w Postominie

W dniu 28.02.02 r. w sali konferencyjnej UG odbyło się zebranie założycielskie gminnego koła partii „Samoobrona RP”. Spotkanie sympatyków „Samoobrony” zaszczytli swoją obecnością Przewodniczący Zarządu Gminy i Wójtowie Gminy. Dyskusję zdominowały problemy bezrobocia. Zebrani wypowiedzieli się również za powstaniem województwa środkowopomorskiego. Do zarządu koła gminy wybrano p. **Wiesławę Morkę**, p. **Cypriana Kwiatkowskiego**, **Mariana Gosławskiego**, przewodniczącą **Ryszarda Nasiadko** (na zdjęciu). Informacje na temat współpracy lub wstąpienia do partii pod numerem 810 8585 lub w Biurze Poselskim w Sławnie w każdy piątek w godz. 9⁰⁰ - 16⁰⁰ (na piętrze zaplecza sławieńskiego hipermarketu).



Ryszard Nasiadko

Oddam życie za pracę

Od 11 marca, co poniedziałek o godz. 21³⁵ w programie II TVP wyświetlana jest dokumentalna telenowela Macieja Szumowskiego pt. **Oddam życie za pracę**. Serial stał się już głośny w Polsce. O Małym i Długim w „Gazecie Telewizyjnej” (dodatek do „Gazety Wyborczej”) Paweł Smoleński pisze tak: „Mam wrażenie, że Maciej Szumowski współczuje swoim bohaterom. Nie tylko z powodu bezrobocia i braku szans na pracę. Współczuje im także z powodu bezradności w myśleniu o sobie i o Polsce. Ale czy będąc na miejscu Małego i Długiego nie bylibyśmy tak samo bezradni?”



Reżyser Maciej Szumowski podczas nagrania serialu w Świetlicy Politechnicznej w Postominie (pierwszy z lewej)

Ciekawi jesteście, jakie wrażenia po filmie mają nasi Czytelnicy? Może zechcecie podzielić się swoimi uwagami na naszych łamach? Zapraszamy.

(m)

Krótkofalowcy z sekcji Łączności Klubu Sportowego „Przełom” podwójnymi Mistrzami Polski

Opublikowano roczne oficjalne wyniki Mistrzostw Polski Radiostacji Klubowych za 2001 r. Na trzy tytuły mistrzowskie radioklub postomiński wywalczył aż dwa!



Operatorzy mistrzowskiej stacji

W konkurencji UKF nasza radiostacja klubowa pod znakiem okolicznościowym SNIK osiągnęła mistrzowski wynik 40.041 pkt startując w 12 miesięcznych turach. W konkurencji stacji nasłuchowych tytuł mistrzowski zdobyto wynikiem 2.887 pkt. w trzeciej konkurencji na KF nasza ekipa zdobyła czwarte miejsce w Polsce na 85 biorących udział. W tej konkurencji telegrafisci na 90 ekip zdobyli trzecie miejsce w Polsce, a foniści dziewiąte miejsce w Polsce na 123 ekipy.



„Narybek” klubowy przy komputerach w Klubie Politechnicznym w Postominie

Natomiast w klasyfikacji wojewódzkiej nasz radioklub w tych zawodach zdobył wszystkie tytuły mistrzowskie i przyczynił się do zajęcia przez województwo zachodniopomorskie pierwszego miejsca w Polsce w klasyfikacji zespoły okręgów LOK. więcej szczegółów z tego osiągnięcia w następnym numerze „SzP”.

Zdzisław SP1ii

Żyj bezpieczniej

Klasa Va ze Szkoły Podstawowej w Postominie była organizatorem ciekawej imprezy dla całej młodzieży szkolnej. W holu szkoły **Tadeuszowi Ościakowi** - pomysłodawcy i opiekunowi klasy - udało się zaprosić na spotkanie z młodzieżą przedstawicieli różnych zawodów, które odgrywają niepoślednią rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego i społecznego.

O zasadach udzielania pierwszej pomocy przy omdleniach, krwawieniach, osłabieniach i złamaniach mówiła pani **Edyta Sulek**, a pomagał jej jedna z uczennic. Pan **Władysław Wituszyński** opowiadał o tym jak należy korzystać z urządzeń zasilanych energią elektryczną i na jakie oznaczenia należy zwracać szczególną uwagę.

Strażacy, starszy ogniomistrz



Każdy z zaproszonych gości miał coś ciekawego do opowiedzenia



Ciekawe, czy to co dzisiaj usłyszeliśmy, pozostanie w naszych głowach?

Jan Gogol i młodszy ogniomistrz **Roman Dankowski** zwrócili uwagę na rolę straży pożarnej w życiu społecznym. Dzisiaj straż nie zajmuje się tylko pożarami, uczestniczy też w ratownictwie drogowym, wodnym, udziela pomocy przedmedycznej, zabezpiecza masowe imprezy sportowe i rozrywkowe oraz pomaga w różnych nietypowych zdarzeniach losowych.

Policjanci: podkomisarz **Gabriela Brewka** z sekcji prewencji i ruchu drogowego oraz specjalista ds. nieletnich starszy sierżant **Sławomir Jelonek** mówili o podstawowych zasadach poruszania się pieszych po drogach i na przejściach dla pieszych. Trzy podstawowe zasady przy przechodzeniu przez jezdnię po „zebrze”

to: nie wolno się zatrzymywać, przebiegać, zawracać. Bardzo ważną rzeczą jest, aby idąc drogą być doskonale widocznym dla kierujących pojazdami. Dlatego też należy nosić na ubraniach wszelkiego rodzaju odblaski. Uwaga ta dotyczy też rowerzystów. Policjanci mówili o głupocie dzwoniących, którzy zgłaszają fałszywe alarmy oraz o konsekwencjach tych wyryków.

Dużo emocji wzbudziły dwa konkursy. Dla klas trzecich był konkurs o zasadach zachowania się w różnych losowych sytuacjach np. podczas burzy, kąpeli, zabawy na trzepaku itd. Klasy starsze musiały wykazać się znajomością znaków drogowych. Tu wygrała klasa Va przed IVa i VIb. Najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody i upominki.

(m)



Najwięcej emocji wzbudził konkurs wiedzy o znakach drogowych. Tu była potrzebna wiedza i czasami szybki bieg.

Święto Wiosny

W dniu 21 marca 2002 r. w Szkole Podstawowej w Postominie uroczystie obchodziliśmy Święto Wiosny. Zgodnie z tradycją i statutem szkoły w tym dniu nie było lekcji. Klasa IIIb - organizator życia szkoły w marcu już od kilku dni przygotowywała szkołę na przyjęcie wiosny.

klasy Va, II miejsce zajęła kl. IIIa i III miejsce klasa Ib.

W pokazie mody wiosennej, przy fachowym komentarzu prezentujących się klas oglądaliśmy propozycje ludowe, awangardowe, klasyczne. Zwyciężyła propozycja klasy IIIa, na którą złożyły się: strój a'la pisanka

aż 76 dziewcząt zgłosiło się do wyboru Miss Wiosny. Każda z kandydatek przedstawiała się, mówiła krótko o swoich zainteresowaniach i defilowała po przygotowanym wybiegu. Komisja premiowała przede wszystkim wkład własnej pracy w przygotowany strój, wiosenną kolorystykę stroju, urodę kandydatek. Miss Wiosny została **Anna Łabędzka** z kl. IIIa, I wice miss została **Justyna Kujawa** z kl. Ib, II wice miss - **Ewelina Rapalska** i **Małgorzata Podemska** z kl. VIb.

Była to wesola, udana impreza.

Na podkreślenie zasługuje ogromne zaangażowanie rodziców tej klasy, były to mamy: **Anna Kurek, Beata Kurz, Beata Borsut, Marzena Płoskiewicz, Aldona Dankowska, Agnieszka Kowalik, Alina Gębala, Teresa Kuśmierczyk**, które przygotowały wraz z wychowawczynią tę imprezę, prowadziły ją, zasiadały w komisjach, wręczały nagrody.

W ten sposób w szkole nauczyciele starają się, aby



Każda klasy przyniosła swoją Marzannę

Na szybach szkoły „zakwitły” różnobarwne kwiaty, wiosennie udekorowano pomieszczenia szkoły. Opracowany został program obchodów tego święta.

W środę do szkoły uczniowie przyszli w różnobarwnych strojach, przynieśli symbole odchodzącej zimy - Marzanny.

Wychowawczyni kl. IIIb - p. **Małgorzata Łabędzka** wraz z rodzicami tej klasy prowadziła imprezę, na którą złożyły się:

- konkurs na najładniejszą Marzannę,
- pokaz mody wiosennej,
- wybór Miss Wiosny.

Poszczególne klasy prezentowały niezwykle pomysłowe, piękne Marzanny, w wykonanie których uczniowie i rodzice włożyli dużo inwencji, pracy, humoru.

Zwyciężyła Marzanna z

wielkanocna, strój sportowy a'la Adam Małysz oraz propozycja



Kolekcja mody wiosennej

dla bobasów. Drugie miejsce zajęła kl. IVa, a III - kl. VIb.

Najwięcej chętnych, bo

rodzice byli nie tylko obserwatorami życia szkoły, ale aktywnie w nim uczestniczyli.

Ze strażackiego podwórka

➤ Zakończyła się tegoroczna kampania sprawozdawcza w OSP. Zaangażowanie działaczy pożarniczych w poszczególnych jednostkach było zróżnicowane. W wielu przypadkach wybrane w ubiegłorocznej kampanii sprawozdawczo-wyborczej władze działające kiedyś bardzo słabo, podniosły pracę organizacyjną na wyższy poziom. Tak stało się między innymi w Naćmierzu, Rusinowie, Postominie. Problematyka poruszana na zebraniach sprawozdawczych nie odbiegała zasadniczo od tego, czym żyją strażacy na co dzień. A więc: zaopatrzenie w sprzęt pożarniczy, remonty obiektów służących ochronie przeciwpożarowej, problemy z rejestracją OSP w Krajowy Rejestrze Sądowym. Dało się też zauważyć, że coraz więcej członków OSP ma świadomość tego, iż tylko zdyscyplinowane działanie przynosi pożądane efekty. Z wypowiedzi wielu strażaków na zebraniach wynikała troska o powierzony sprzęt, który przy braku dostatecznej ilości środków finansowych nie będzie można tak szybko wymienić na nowy. Wypowiadano się przeciwko corocznemu, wiosennemu wypalaniu traw na łąkach i nieużytkach. Wykazywano brak dbałości wielu właścicieli gospodarstw o stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego we własnych gospodarstwach. Zalecano prowadzenie kontroli stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy.

➤ 16 marca 2002 w Płotach w pow. gryfickim odbył się I Wojewódzki Zjazd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP województwa zachodniopomorskiego. Powiat sławieński reprezentowany był przez siedmiu przedstawicieli wybranych na zjeździe powiatowym Związku OSPRP w Sławnie.

Już na samym początku dał się zauważyć bardzo ostry podział pomiędzy delegatami z terenu dawnych województw szczecińskiego i koszalińskiego. Przegłoszona dwoma głosami kandydatura przewodniczącego Zjazdu była początkiem wielogodzinnych polemik i dyskusji o przysłowiową pietruszkę (która była właściwie tylko zwędniętą natką). Przewodniczący obrad (wybrany z grupy bliskiej dawnemu województwu szczecińskiemu) nie panował nad ich przebiegiem, tendencyjnie popierał wnioski personalne swojej grupy. Zostały łamane wcześniej przyjęte ustalenia zjazdu. Padały nawet wnioski z sali, aby przewodniczący oddał głos zastępcy, a sam usiadł i poczytał sobie statut Związku. W rezultacie nie został przyjęty żaden wniosek, który przyczyniałby się do rozwiązywania zasadniczych problemów strażactwa ochotniczego. Przeważała chęć wprowadzenia jak największej ilości swoich ludzi w skład Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP. Okazało się, że im wyżej - tym gorzej. Zjazdy gminne oraz powiatowe przeprowadzane były bardzo sprawnie, dyskusja na nich była rzeczowa, a problematyka bliska działalności Związku OSP.

Po sześciu godzinach zjazdu wybrane zostały władze wojewódzkie Związku. Prezesem Zarządu Wojewódzkiego został druh **Stanisław Dycha** z Choszczna. Wiceprezesami: **Stanisław Kopeć**, **Zdzisław Chojnacki**, **Zbigniew Galek**, **Andrzej Wróblewski**. Sekretarzem został druh **Bernard Pitala**.

Ponadto z naszego powiatu w skład zarządu wojewódzkiego powołani zostali: Starosta Henryk Lompert i kapelan strażaków Ryszard Szczygieł. Druh **Piotr Grzejszczak** wybrany został w skład Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej.

Jak widać dookoła wraz z pierwszymi promieniami słońca rozpoczęło się bestialskie niszczenie ptasich gniazd i piskląt oraz innej drobnej fauny zamieszkującej na naszych łąkach. Nagminne wypalanie suchych traw jest wiosenną zimą strażaków, zarówno tych z PSP jak i OSP. Ludzie, którzy lekkomyślnie wypalają suchą trawę działają na niekorzyść środowiska całej gminy. W wielu przypadkach podpalacze nie zastanawiają się nad tym czyja to łąka. Żądza przyjemności palenia jest tak bardzo silna, że nie pozwala przejść obok, żeby nie podpalić.

Strażacy wyjeżdżają do gaszenia tych łąk i nieużytków, by ogień nie zagroził zabudowaniom czy innym ważnym miejscom. Budżet gminy nie jest aż tak bogaty. Pieniądze, które przeznaczone są na zakup paliwa dla straży zostaną wykorzystane na dojazdy z blahych przyczyn. Ten, kto podpala łąkę, czy inne suche miejsce, powinien się zastanowić, czy strażakom nie zabraknie na paliwo wtedy, gdy będą musieli wyjeżdżać po to, by ratować czyjeś życie czy mienie. Oby tak nigdy nie musiało być.

Piotr Grzejszczak

Darłowiana

- ✿ W 57 rocznicę odrodzenia Darłowa 7 marca br. odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą Pionierom Ziemi Darłowskiej.
- ✿ Została rozstrzygnięta II edycja „Agent” w telewizji TVN. Triumfatorom został **Bartek Arlukowicz**, 30-letni lekarz ze Szczecina pochodzący z Darłowa.
- ✿ Na zaproszenie mera partnerskiego miasta Saint-Dovlchard we Francji przebywała tam delegacja miasta Darłowa.
- ✿ Ok. 200 osób było na spotkaniu s posłem i przewodniczącym Samoobrony **Andrzejem Lepperem** w sali miejscowego kina. Poseł zapowiedział utworzenie biura poselskiego.
- ✿ Rośnie bezrobocie, bez pracy są 2324 osoby.
- ✿ Na przełomie lipca i sierpnia w Darłowie odbędzie się II Międzynarodowy Zlot Pilotów Latawców.
- ✿ Darłowski Oddział Wewnętrzny ma być filią Szpitala Powiatowego w Sławnie, a szefem nowego szpitala ma być **Andrzej Dąbrowski** - obecny dyrektor darłowskiego ZOZ.

Źródło: Darłowiak, Echo Darłowa

(m)

Z obrad rady powiatu

- Po wielomiesięcznych negocjacjach pomiędzy powiatem i województwem podjęto wreszcie uchwałę o przejęciu zadań, majątku i pracowników Samodzielnego Publicznego ZOZ w Sławnie. Na tej bazie powstanie Szpital Powiatowy, dla którego organem założycielskim będzie Rada Powiatu w Sławnie. Szpital realizować będzie leczenie zamknięte w oddziałach: wewnętrznym, chirurgii, położniczo-ginekologiczno-noworodkowym, anestezjologii i intensywnej terapii, reumatologii oraz dziecięcym. Ponadto czynne będą poradnie: chirurgii, laryngologii, reumatologii i preluksacyjna oraz pomoc doraźna. W składzie Rady Społecznej Szpitala gminę Postomino reprezentuje Wójt **Andrzej Kruczkowski**.
- Postanowiono wyemitować w 2002 roku obligacje powiatowe na łączną kwotę 2 mln zł w czterech seriach. Emisja obligacji ma na celu pokrycie wydatków związanych z remontami dróg, pokrycie zobowiązań ZOZ Darłowo i wykup budynków niezbędnych do funkcjonowania powiatu. Pierwotnie zakładano, że obligacje miały być w całości przeznaczone na remonty dróg. W dyskusji niektórzy radni (**Henryk Koperkiewicz**, **Ryszard Pielaszkiewicz**, **Krzysztof Górski**) wyrażali obawy, że zwiększenie ilości celów wpłynie na to, że drogi w dalszym ciągu pozostaną zdewastowane.
- Przyjęto statut Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego. Obecnie związek liczy 11 powiatów.
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sławnie będzie miała sztandar ufundowany przez Powiat Sławieński.
- Personalia. W związku z wyborem **Ewy Gomulkiewicz** na Przewodniczącą Rady Powiatu, odwołano ją ze składu komisji rewizyjnej oraz ze stanowiska przewodniczącej komisji edukacji, kultury i promocji powiatu. Jej miejsce zajął **Eustachy Bindas**. **Andrzej Margielewski** ponownie nie został wybrany na wiceprzewodniczącą rady powiatu (9 głosów za, 15 przeciw, 1 wstrzymujący).
- Uwagi radnych dotyczące działalności PFRON i PCPR zostaną uwzględnione. Starosta poprosił kierownictwo PFRON w Szczecinie o kontrolę i ocenę sytuacji w sławieńskich oddziałach.

(m)

Tartak

- Więzby dachowe
- Tarcica

Ewa Karwacka
Naćmierz
Tel. 604 411510
Tel./fax. 059 8109810

Jeszcze o WOŚP

Wzorem lat ubiegłych w Szkole Podstawowej w Pieszczu odbyła się aukcja na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Patronat nad organizacją i przebiegiem imprezy sprawowały Samorządy Uczniowskie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Głównym dyrygentem był opiekun samorządów - **Artur Struś**.

Przedmiotem licytacji były zabawki, książki, bibeloty, słodycze i inne niezwykle drobiazgi, które podarowali miejscowi uczniowie i nauczyciele. W tym roku znacznego wsparcia udzieliła tutejsza Świąteczna Środowiskowa prowadzona przez panią **Teresę Rysztak**. Dzieci uczestniczące w popołudniowych zajęciach i ich opiekunowie zdecydowali, aby część upominków świątecznych otrzymanych z „Polityki” przeznaczyć na ten szlachetny cel. Najcenniejszym darem było żelazko marki Philips. Jak zwykle pamiętała o aukcji pani **Renata Lech**, której pyszne wypieki: torciki i języki były przedmiotem zacieklej rywalizacji całych klas.



Aukcja odbyła się 11 stycznia 2002 r. a licytację po mistrzowsku poprowadził pan Artur Struś. Umiejętne budowanie napięcia, błyskotliwość i doskonałe poczucie humoru licytatora sprawiało, że zgromadzeni nie tylko bez żalu opróżniali portmonetki, ale byli z tego powodu szczęśliwi. W tym przypadku powiedzenie R. Rollanda: „Szczęście ma większą wartość, gdy trzeba je opłacać” sprawdziło się dosłownie. Tegoroczna aukcja wzbogaciła fundusz Wielkiej Orkiestry o 730,00 złotych. Dodatkowo 100,00 zł przekazali gimnazjaliści z Postomina. Wszystkim ofiarodawcom i kupującym składamy serdeczne podziękowania.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pieszczu składa gorące podziękowania pani **Alicji Przybył**, **Joannie Lisek**, **Grażynie Kludka**, panu **Henrykowi Bukowskiemu**, całemu Gronu Pedagogicznemu i pracownikom obsługi za pomoc w pracach remontowych i modernizacyjnych szkoły przeprowadzonych w czasie ferii zimowych.

Renata Bednarczyk



Zieleń to życie - zieleń to konieczność

Jaką rolę odgrywają drzewa w ekosystemie?

Czy zdajemy sobie sprawę, że bezmyślnie wycinając drzewa pozbawiamy się naturalnych klimatyzatorów. Drzewa liściaste poprzez masę listowia ograniczają zawartość dwutlenku węgla w powietrzu, łagodzą skutki nadmiernego ciepła, powodują zmniejszenie parowania dając cień. Poza usuwaniem dwutlenku węgla, drzewa absorbują trujące gazy, oczyszczają powietrze z pyłów, posadzone gęsto chronią od wiatru.

Drzewa zaspokajają estetyczne i psychologiczne a nawet duchowe potrzeby człowieka, przez co pomagają leczyć, spacerując po terenach zadrzewionych lasach odprężają o czym doskonale wiemy. Wpływają na ograniczenie rozprzestrzeniania się hałasu.

Dlatego też zastanówmy się, wycinając kolejne drzewo, czego się pozbawiamy?

Drzewo to nie tylko opał, więc nie traktujmy w ten sposób drzew. Jeśli już zmusza nas do tego konieczność prowadźmy nasadzenia. Dla porównania podaję, że drzewo o średnicy 80 cm pochłania stukrotnie więcej dwutlenku węgla niż małe drzewo o średnicy do 10 cm.

Zastanówmy się w związku z tym, czy spalając śmieci, o których było w Szepcie Postomina nr 3, pozbawiając się dodatkowo drzew nie skracamy sobie tym samym życia.

*Olga Szczepocka
Insp. ds. ochrony środowiska*

Pomiary elektryczne

- ☛ **Badania łączników, rozłączników, odłączników.**
- ☛ **Badania stanu rezystancji w obwodach TN-C, TN-S, itd.**
- ☛ **Badania skuteczności samoczynnego wyłączenia.**
- ☛ **Badania silników.**
- ☛ **Badania elektronarzędzi i maszyn.**
- ☛ **Badania natężenia oświetlenia.**

Wykonuje:

„ELEKTRYK”

**Usługowy Zakład
Ryszard Brzyszc
Pieńkowo 3
Tel. 810 91 79
Kom. 0 605 389 857**

KRYMINAŁKI GMINNE

- Pieszcz - kradzież drewna jesionowego, grabowego i wiązowego wartości 935 zł na szkodę AWRSP. Sprawca ustalony, będą sankcje.
- Rusinowo - skradziono 4 okna wraz z roletami z będącego w budowie domku letniskowego, straty oceniono na 6 tys. zł. Sprawców jeszcze nie ustalono.
- Naćmierz - tej samej nocy łupem złodziei padły dwie taczki wartości 400 zł, pewnie służyły do przewozu okien.
- Korlino - wycięto 3 okazale dęby na szkodę Urzędu Gminy. Sprawa w toku.
- Jarosławiec - z Ośrodka Wczasowego „Nysa” wyniesiono dwa dekodery satelitarne „Polsatu” i „Wizji TV”. Sprawcy jak dotąd nie znani.
- Wicko Morskie - z kantyny wojskowej „wyparowały” czajnik bezprzewodowy, aparat telefoniczny, grzejnik olejowy, noże, radio CB. Wartość strat wynosi 1500 zł.
- Królewo - tego jeszcze nie było, skradziono pięć żeliwnych pokryw do studzienek rewizyjnych wartości 1000 zł. Sprawca ujęty, lecz pokrywy już dawno przetopione w hucie.
- Masłowice - skradziono piłę spalinową na szkodę właściciela tut. gospodarstwa. Sprawa w toku.
- Rusinowo - hurtem okradziono 7 domków letniskowych. Łupem padło wszystko to, co miało jakąkolwiek wartość użytkową i handlową poczynając od rowerów i butli gazowych, a kończąc na grabkach i wiaderkach dla dzieci. Wstępna ocena szkód wynosi 6000 zł.
- Kanin - włamano się do leśniczówki. Skradziono farby, wiertarkę, butlę gazową i radio Nokia. Straty wynoszą 680 zł.
- Postomino - z placu magazynowego GS ubywa węgla. Sprawcy nieznan. Straty ok. 150 zł.
- Naćmierz - z terenu prywatnej posesji złodziej odjechał na rowerze górskim wartym 200 zł. Dochodzenie w toku.
- Korlino - trzech amatorów drobiu wprowadziło siłą z kurnika trzy kury, w tym jedną kwokę. Zdobyc spieniężyli i nabyli w pobliskim sklepie napój marki wino. Wystraszeni dochodzeniem pożyczili od sąsiadów trzy inne kury i oddali poszkodowanemu. Będą sankcje.
- Tyń - pasażer PKS jadący bez ważnego biletu wyproszony z autobusu z „nerwów” uszkodził boczne lusterko pojazdu. Nie obejdzie się bez przykrości.
- Chudaczewo - po ostrej wymianie zdań doszło do bójki pomiędzy 5 mężczyznami. Jako „argumentów” używano butelek po piwie. Końcowy efekt to pobyt w szpitalu dla dwóch osób, a dla pozostałych sankcje.

(m)

Gimnazjum w Postominie uczestnikiem Programu Międzynarodowej Oceny Uczniów

Program Międzynarodowej Oceny Uczniów jest projektem badawczym realizowanym przez Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju. W naszym kraju Program jest koordynowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu, a realizowany przez Uniwersytet Warszawski i Polską Akademię Nauk.

W badaniu biorą udział uczniowie z ponad 40 krajów europejskich i pozaeuropejskich. Badanie to jest prowadzone co trzy lata. Dzięki temu można stwierdzić jak zmienia się poziom wiedzy i umiejętności młodzieży. Do badania w bieżącym roku zostało wylosowanych blisko 200 szkół z całej Polski, w tym Gimnazjum w Postominie. Badanie w naszej szkole odbyło się 7 marca 2002 r.

Celem programu jest stwierdzenie na ile młodzież w różnych krajach przygotowana jest do uczestnictwa w „dorosłym życiu”. Chodzi jednak nie tylko o przygotowanie do życia w rzeczywistości takiej, jaka jest obecnie, ale również tej, która ukształtuje się w ciągu najbliższych lat, a więc wówczas, kiedy młodzież 15-16 letnia będzie rozpoczynać „dorosłe” życie. Badanie miało sprawdzić przede wszystkim, czy uczniowie potrafią zastosować posiadaną przez nich wiedzę w praktyce oraz na ile są przygotowani do samodzielnego uzupełniania i poszerzania swojej wiedzy. Wyniki badania zostaną szeroko rozpowszechnione w każdym z krajów uczestniczących w Projekcie. Zostaną także przygotowane specjalne raporty, zawierające wskazówki dotyczące zmian w systemie edukacji tych krajów.

Uczestnictwo w Programie Międzynarodowej Oceny Uczniów jest szczególnie ważne dla Polski i innych krajów znajdujących się w podobnej sytuacji. Porównując uzyskane wyniki przez polską młodzież z wynikami młodzieży z przodujących krajów świata będzie można określić, w jakich obszarach wiedzy i umiejętności występują u nas braki i niedociągnięcia, a w dalszej perspektywie - nadrobić je. W ten sposób przygotowanie polskiej młodzieży do życia we współczesnym świecie będzie podobne do tego, jakie

osiąga młodzież w krajach zachodnich. Posiadanie wiedzy i umiejętności podobnych do tych, jakie reprezentuje młodzież w przodujących krajach, zwiększy ich szanse na rynku pracy. Dlatego sprawa poziomu wiedzy młodzieży jest ważna nie tylko dla całego kraju, ale również dla każdego ucznia, gdyż określa jego szanse życiowe.

Badanie zostało przygotowane przez międzynarodowy komitet ekspertów w ścisłej współpracy ze specjalistami z krajów uczestniczących w Programie. Uznano, że dla dalszego samodzielnego uzupełniania i rozszerzania swojej wiedzy (po zakończeniu kształcenia szkolnego), niezbędna jest podstawowa wiedza z zakresu matematyki i nauk przyrodniczych. W ramach tych dziedzin wybrano obszary wiedzy i umiejętności, które są szczególnie ważne. Jednak zadania nie miały badać posiadania wiedzy, lecz umiejętność jej praktycznego zastosowania. Odnosiły się one do konkretnych sytuacji, z jakimi spotykamy się w życiu. Do ich



Dyr. Danuta Strzelczyk

rozwiązania potrzebna była wiedza nabyta nie tylko w szkole, lecz również z innych źródeł, np. prasy czy telewizji. Należało się wykazać samodzielnością w myśleniu.

We wszystkich krajach badaniem jest objęta ta sama grupa wiekowa uczniów: są to uczniowie urodzeni w 1986 r. Spośród wszystkich uczniów z tego rocznika w danej szkole, również w naszej, wylosowano 35 uczniów. Badanie trwało ok. dwie i pół godziny. Uczestnicy otrzymali specjalny zeszyt z zadaniami.

Badanie jest całkowicie anonimowe. Zeszytów nie podpisywano nazwiskami, ani kodami ucznia, a wypełnionych zeszytów nie pokazano żadnemu nauczycielowi.

Na uczestnictwo w tych badaniach rodzice musieli wyrazić zgodę. Serdecznie dziękuję rodzicom w imieniu organizatorów za podpisanie tej zgody, dzięki czemu wszyscy wylosowaniu uczniowie przystąpili do badania.

*Dyrektor Gimnazjum w Postominie
Danuta Strzelczyk*

Listy do redakcji

ANONIM

Jedna z anonimowych Czytelniczek napisała do „Szeptu” list z prośbą o poruszenie na naszych łamach tematu niewłaściwego odśnieżania dróg. Temat jest zasadny. Rzecz dotyczy drogi powiatowej Postomino - Sławno, nad którą nadzór sprawuje Zarząd Dróg Powiatowych. Stan tej drogi w czasie zimy faktycznie miał wiele do życzenia. Czytelniczka pisze, że służby drogowe jeździły z podniesionymi pługami i nie spełniały swojej roli. Wierzymy, że tak było, ale interwencja gazety na niewiele się zda, gdy autor listu jest nieznan, tym samym nie można ustalić szczegółów zdarzenia np. daty, godziny itd. Dlatego bardzo prosimy, jeżeli Czytelnicy chcą interweniować lub opisywać zdarzenia na naszych łamach, to powinni zostawić adres i kontakt do wiadomości redakcji. Na ich życzenie zapewnimy pełną dyskrecję. I jeszcze jedna uwaga. Ze względu na długi cykl wydawniczy gazety, listy które dotrą do nas do 15 dnia każdego miesiąca mają szansę ukazać się w najbliższym numerze. Te, które dotrą do nas później, niestety tracą na swej aktualności.

(m)

Marszewska

Jeszcze nie tak dawno, bo rok temu, podczas zebrania sprawozdawczo-wyborczego, marszewscy strażacy zastanawiali się nad tym, czy warto na siłę tworzyć zręby prężnej jednostki OSP? Swoje obawy uzasadniali brakiem dobrego klimatu i poparcia ze strony władz gminnej OSP.

ogólnej oraz czwartego miejsca w zawodach na szczeblu powiatu. Marszewiacy brali też udział w akcjach pożarniczych w Postominie oraz przy wypadku drogowym na trasie Marszewo - Królewo, zabezpieczali Bieg po Plaży i wyścig Tour de Pologne. Prowadzono szkolenia strażaków podnosząc ich

Wójt Gminy **Andrzej Kruczkowski** z uznaniem komplementował postawę tutejszych działaczy.

- OSP Marszewo jest jedną z najprężniej działających jednostek w gminie i, poza Chudaczewem, najliczniej reprezentowaną w kampanii sprawozdawczej. Doceniam ogromny wysiłek mieszkańców w zakupie dużego samochodu bojowego. Jeżeli będzie dokumentacja, to przyrzekam pomoc Urzędu Gminy przy dofinansowaniu kosztów budowy remizy. Chcę jednak podkreślić, że w tym roku budżet gminy jest o 15% niższy aniżeli w roku ubiegłym. Koszty utrzymania OSP w całej gminie wynoszą 120 tys. zł i są przeznaczone głównie na działalność bieżącą jednostek. Zastanawiam się też nad celowością istnienia dużej ilości jednostek w naszej gminie. Dla przykładu Malechowo ma ich 5, Sławno 8, a Darłowo 12. Przemyslenia wymaga też kwestia przystąpienia do Krajowego Systemu Ratownictwa. W naszej gminie są już trzy takie jednostki: Karsino, Chudaczewo i Staniewice. Z ich działalnością wiąże się bardzo duże zobowiązania, a przy dzisiejszym biednym budżecie, nie za bardzo można liczyć na pokrycie kosztów ich



Władze powiatowe i gminne z uznaniem oceniły pracę OSP Marszewo

Dzisiaj (2.03.02) po roku intensywnej działalności nikt z obecnych na zebraniu sprawozdawczym w sali klubowej w Marszewie nie miał już żadnych wątpliwości. OSP w Marszewie jest i rośnie w siłę! Jej działalność została zauważona i doceniona. Obradom przysłuchiwali się przedstawiciele najwyższych władz powiatu i gminy.

W sprawozdaniu z działalności za rok 2001 Prezes OSP **Kazimierz Ordon** wyliczał m.in.: zakup ze środków własnych samochodu przeciwpożarowego „Star 244”, wykonanie gruntownego oczyszczenia stawu przeciwpożarowego, zakup agregatu prądowłórczego Honda, osprzętu oświetleniowego do „Stara”, dziesięciu kasków bojowych, basenu na wodę i rozdzielacza kulowego (pomoc Urzędu Gminy).

Z osiągnięć we współzawodnictwie sprawnościowym wymieniono zajęcie w zawodach gminnych pierwszego miejsca w konkursie bojowym i drugiego w klasyfikacji

kwalifikacje.

Dyskusję zdominował temat budowy nowej remizy, która pomieściłaby sprzęt bojowy dużej



Czy rozpoczniemy budowę remizy w tym roku? zastanawiają się strażacy.

wartości. Poruszano też problem przystąpienia Marszewa do Krajowego Systemu Ratownictwa.

działalności - zakończył Wójt.

- Jestem zbudowany prężnością Marszewian. Panuje tu

straż

atmosfera zgody i zrozumienia, dyskusja jest merytoryczna i rzeczowa. Gratuluję osiągnięć i życzę, abyście wszystkie plany zrealizowali. Zapewniam, że jeśli dostarczą dokumentację, to z pewnością uzgodnienia w Starostwie zostaną dokonane bez zbędnej zwłoki - mówił wicestarosta **Grzegorz Januszewski**.

Jerzy Kasicki - Komendant

Powiatowej Straży Pożarnej w Sławnie przypomniał, że w powiecie w Krajowym Systemie Ratownictwa działa 10 jednostek, które w 2001 roku uczestniczyły w 545 zdarzeniach, w tym 45% stanowiły pożary. Przyrzekł też, że o ile PSP w Sławnie otrzyma nowy sprzęt, to z pewnością uzupełni braki w OSP Marszewo.

Przewodniczący Rady

Gminy **Zdzisław Sieradzki** poparł inicjatywę budowy remizy w Marszewie. - Pochwalić należy starania mieszkańców Marszewa. Samorząd gminny czuje się zobowiązany do pomocy przy budowie.

Powołano komitet budowy remizy, do którego włączono przedstawicieli władz powiatu i gminy.

Na koniec wyróżniono dyplomami i statuetkami najbardziej aktywnych strażaków: **Adama, Andrzeja, Tomasza i Stefana Ordonów, Zenona Dybca i Stanisława Chabowskiego**. Postanowiono też wystąpić o odznaczenia dla **Kazimierza Orдона**. Nawiasem mówiąc jest to jedyne postanowienie z ubiegłego roku, które nie zostało wykonane.

(m)



Dla wyróżniających się były statuetki i...



... dyplomy

Podziękowanie

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Postominie składa serdeczne podziękowanie sponsorom, którzy pomogli w organizacji Choinki Noworocznej dla uczniów naszej szkoły.

Dziękuję - pani **Irenie Klein** - prezesowi Zarządu Banku Spółdzielczego w Ustce, państwu **Barbarze i Norbertowi Boruckim** - właścicielom piekarni w Łącku, państwu **Sylwii i Grzegorzowi Kwiatkowskim** - właścicielom Gospodarstwa Ogrodniczego w Pieńkowie. Rodzicom z prezydium Rady Rodziców - paniom **Beacie Ordon, Annie Szaryńskiej, Danucie Ordon, Mieczysławowi Zawadzie**.

Dzięki Państwa wsparciu dzieci miały mnóstwo atrakcji, świetnie się bawiły i będą długo pamiętały ten radosny dzień.

Z wyrazami szacunku

Dyrektor SP
Wenda Halina

Encyklopedia gminna

Staniewice - wieś sołecka położona w południowej części gminy Postomino nad rzeką Wieprzą. Sołectwo graniczy z gminą Sławno. Sołtysiem jest pan **Stanisław Wiewiórski**.

Mieszkańców - 478, w tym: kobiet 234 i mężczyzn 244, młodzieży do lat 18 - 160.

Najstarszy mieszkaniec urodził się w roku 1919.

Funkcjonują tu cztery sklepy spożywczo-przemysłowe, działa Ochotnicza Straż Pożarna i Koło Gospodyń Wiejskich, funkcjonuje także zakład przetwórstwa ryb.

W Staniewicach znajduje się zabytkowy kościół z wieżą pochodzącą z XVII w.

Do Szkoły Podstawowej mieszkańcy Staniewic uczęszczają na miejscu, do Gimnazjum do Pieszcza, poczta znajduje się w Postominie.

Z pomocy medycznej korzystają w przychodni w Sławnie. Staniewice posiadają bardzo dogodne połączenia autobusowe do Sławna i Słupska.

P. Grzejszczak

Gminna statystyka

Urodziło się 12 dzieci - 5 dziewczynek i 7 chłopców.

Zawarto 2 małżeństwa z udziałem mieszkańców naszej gminy.

1. Paweł Robert Brzostowski - Pieńkowo
Ewa Katarzyna Antosik - Masłowice

Zmarło 8 osób: 1 kobieta i 7 mężczyzn.

Szczegółowe informacje zamieszczamy na życzenie osób zainteresowanych.

P. Grzejszczak

Wyrazy szczerego współczucia

**Panu
Januszowi Korobczycowi**

- radnemu gminy Postomino

z powodu śmierci Matki



składa

Rada Gminy
i Zarząd Gminy Postomino
oraz pracownicy Urzędu Gminy
w Postominie

Konkurs

Czy znasz swoją gminę?



W dzisiejszym numerze „Szeptu” rozpoczynamy V edycję naszej zabawy. Przypominamy, należy odgadnąć obiekty przedstawione na zdjęciach w kwietniu, maju i czerwcu i podać w jakich miejscowościach one się znajdują. Czekamy nagroda. Na rozwiązanie IV edycji konkursu czekamy do 20 kwietnia.

Już w Europie

Podobnie jak to się dzieje w Unii Europejskiej z dniem 1 kwietnia br. Minister Ochrony Środowiska w uzgodnieniu z Ministrem Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej wydał rozporządzenie zezwalające na instalację małych elektrowni wiatrowych na budynkach gospodarczych.



Ta siłownia wiatrowa zimą z powodzeniem ogrzewa dom i pomieszczenia gospodarskie. Niestety tylko w wietrzne dni.

Niestety, moc zainstalowanej turbiny może pokrywać zapotrzebowanie tylko jednego gospodarstwa rolnego. To ograniczenie ma przeciwdziałać nadmiernej sieci przewodów elektrycznych w małych miejscowościach i wsiach, a tym samym zapobiegać kradzieży prądu.

(m)

Harmonogram wywozu śmieci systemem obwoźnym

kwiecień	maj	
8-22	6-20	- Dzierżęcino, Karsino, Kanin, Masłowice, Ronino, Chudaczewo, Pieńkowo
9-23	7-21	- Pieńkówko, Tyń, Chudaczewko, Mazów, Wilkowice, Staniewice, Nosalin, Pałowo, Pieszcz, Kłośnik
10-24	8-22	- Postomino, Marszewo, Górsko, Złakowo, Królewo, Łącko, Korlino
11-25	9-23	- Jezierzany, Naćmierz, Rusinowo
12-26	10-24	- Wszędzień, Jarosławice

Jeżeli w gospodarstwie znajdują się psy wolno biegające po podwórzu, pojemnik należy wystawić przed bramę lub furtkę. Przypominamy, że pojemnik nie może służyć do gromadzenia gruzu i popiołu.

Osoby zainteresowane usuwaniem śmieci z gospodarstwa i podmioty gospodarcze zapraszamy do AMGiSP (UG pok.23) celem podpisania umowy.

Przypominamy, że świadczymy również usługi przyczepą asenizacyjną 4.500l.

Wypisy

Jarosławiec

...praca zbiorowa - Lidia Dębicka, Małgorzata Miecznikowska, Emilia Ruszała, Michał Kopyto - studentów 2-go roku Politechniki Koszalińskiej.

Wierny myśli poety „... światło nie po to jest, by pod korcem leżało.” (Cyprian K. Norwid) omawiam trzecią z kolei pracę, zdeponowaną w Bibliotece Gminnej; pani kierowniczką Grażyna zaprasza do zapoznania się z oryginałami na miejscu, bo nie wypożyczy nikomu.

Na siedemnastu zalaminowanych stronach czworo młodych ludzi zrobiło coś w rodzaju bardzo estetycznego folderu. Część ilustracyjna przedstawia: Latarnię (fot. z 1910), Stację sygnalizacji przeciwmgielnej (1907), Zameczek (1908), Restaurację Witta (1907) i ogólny widok Jarosławca z roku 1913 i 1998. Ponadto: trzy zdjęcia z plaży, dwa z Międzynarodowego Biegu po Plaży, z Przystani rybackiej, fotomontaż OW Panorama i piękny widok OW Na Klifie. Obszar Chronionego Krajobrazu jest na czterech fotkach a pięć podpisano: Pozdrowienia z Jarosławca.

Część opisowa podaje namiar na obiekty rekreacyjne. Jazdę konną serwują ośrodki: Emar, Na Klifie i Arkada. Sprzęt pływający wypożycza Ośrodek Przywodny. Pograć w tenisa można pograć na kortach Panoramy, Kaliny Morskiej i Jantara, a rowery wypożyczają Katani, Kalina Morska i pp. Sienkiewiczowie przy ul. Nadmorskiej. Auto naprawi p. Jarosław Gawłista, uleczy Niepubliczny ZOZ na Panoramy przy ul. Bałtyckiej 9, tel. 810 9500 w. 556.

Adresy najważniejszych instytucji: Agencja PKO (Nadmorska 28), Komenda Policji sezonowej (Nadmorska 26, tel. 810 9422), Obwód Ochrony Wybrzeża UM (Słoneczna 14), Leśnictwo Nadl. Sławno (Nadmorska 25), Urząd Pocztowy.

dok. na s. 16

Nowy herb i flaga

Od sierpnia 2001 roku Powiat Sławieński posiada nowy herb i flagę. Herbem powiatu jest wizerunek srebrnego



Herb Powiatu Sławieńskiego

rybogryfa ze złotym dziobem, trzymającego w złotych szponach szachownicę błękitno-złotą, umieszczony w czerwonym polu tarczy.



Flagą powiatu jest płat tkaniny w formie prostokąta z herbem powiatu umieszczonym na pionowym białym pasie, z dwoma pionowymi pasami czerwonymi po obu skrajach białego pasa. Pole białe stanowi 3/5 szerokości, pola czerwone po 1/5 szerokości flagi. Stosunek szerokości do długości flagi wynosi 5/8.

(m)

Szept Postomina 15

Gminne współzawodnictwo Po dwóch konkurencjach

Tegoroczne V Gminne Współzawodnictwo Sołectw bije rekordy frekwencji. W rozegranym turnieju piłki siatkowej udział wzięło 14 sołectw, a halowym turnieju piłkarskim aż 21 sołectw. Po dwóch konkurencjach punktacja przedstawia się następująco:

1. Postomino	- 20 pkt
2. Wilkowice	- 17 pkt
3. Kanin	- 14 pkt
4. Pieszcz	- 10 pkt
5. Mazów	- 9 pkt
6. Jarosławiec	- 8 pkt
7. Łącko	- 7 pkt
Rusinowo	- 7 pkt
8. Marszewo	- 6 pkt
Chudaczewo	- 6 pkt
9. Naćmierz	- 5 pkt

dok. ze s. 15

Jarosławiec

Restauracje: Pod Zdechłym Dorszem jedyna całoroczna (Nadmorska 29) oraz Róża Wiatrów (Bałtycka 16) i Mikołajek (Leśna 6).

Folder wymienia z nazwy i umiejscawia trzynaście (!) sezonowych barów i smażalni ryb oraz trzy ośrodki kolonijne i dwa pola kempingowe: nr 28 przy ul. Łąkowej i nr 135 przy Leśnej.

Autorzy wyliczyli imiennie piętnaście ośrodków wczasowych sezonowych i cztery całoroczne: Katani (Nadmorska 11), Na Klifie (Nadmorska 34), Panorama (Bałtycka 9 i Osiedlowa 3), Za Wydmą (Osiedlowa 1).

S k r o m n a u w a g a „recenzenta”. Niektóre strony folderu formatu A-4 warte są „sfotografowania” i powiększenia celem eksponowania na ścianach Punktu Informacji Turystycznej przy ul. Nadmorskiej (centrum Jarosławca).

Następny wypis zrobię z pracy Ewy Kołodziej prezentującej wielowątkowe walory naszej gminy w roku VIII Międzynarodowego Biegu po Plaży w Jarosławcu.

MSob.

Pieńkowo	- 5 pkt
10. Pałowo	- 3 pkt
11. Staniewice	- 2 pkt
Złakowo	- 2 pkt
12. Królewo	- 1 pkt
Tyń	- 1 pkt
Pieńkówko	- 1 pkt
Karsino	- 1 pkt
Pałówko	- 1 pkt
Korlino	- 1 pkt

Kolejnymi kategoriami będą: 27 kwietnia - bieg przełajowy wokół jeziora Marszewo, 18 maja - tenis stołowy.

Halowa Piłka Sołectw

Organizatorzy Gminnego Współzawodnictwa Sportowo-Rekreacyjnego odnotowali rekord ilości sołectw, które w dniu 3 marca 2002 r. zgłosiły się na salę sportową Gimnazjum w Postominie. Na 28 sołectw zabrakło tylko siedem. Postanowiono, aby tegoroczny piłkarski halowy turniej w piłce nożnej rozegrać w dwóch rundach. Wszystkie sołectwa w drodze losowania podzielono na 5 grup:

Grupa „A” Pieńkowo, Chudaczewo, Rusinowo, Naćmierz.

Grupa „B” Kanin, Korlino, Staniewice, Wilkowice

Grupa „C” Pałówko, Jarosławiec, Łącko, Pieszcz

Grupa „D” Pieńkówko, Mazów,

Królewo, Złakowo
Grupa „E” Tyń, Pałowo, Postomino, Marszewo, Karsino.

W grupach mecze rozegrano „każdy z każdym”. Dwie najlepsze drużyny awansowały do grupy finałowej, w której ostatecznie znalazły się sołectwa: Chudaczewa, Pieńkowa, Kanina, Wilkowic, Pieszcz, Mazowa, Złakowa, Postomina, Marszewa.

W turnieju eliminacyjnym rozegrano 34 mecze, w których padło 118 bramek. Wśród sołectw, które odpadły po pierwszej rundzie najgorzej przeżywały rozstanie z turniejem sołectwa Jarosławca, Pałowa, Królewa, Naćmierza, Staniewic.

W drużynie Mazowa grał sołtys **Roman Hetmański** a Chudaczewa radny **Mirosław Kijanka**. Weryfikując zgłoszenia turniejowe sołectw widzi się w składach sołectw częściowo rodzinne składy. Kanin - 3 braci **Stopów**, Łącko - 3 zawodników **Krajewskich**. W drużynie Naćmierza grał **Janusz Dura** z synem **Jarosławem**. W drużynie Pałowa podporą drużyny była rodzina **Kukowskich**, w której grał ojciec **Grzegorz** i synowie **Tomasz** i **Przemysław**. Po trzech zawodników o nazwisku **Skrzeczkowski** wystąpiło w Korlinie, a w Pieńkówku - **Rój**. Najliczniejszą rodzinie była drużyna z Mazowa, w której wystąpiło aż czterech **Hutmanów** **Eugeniusz** (ojciec), **Wojciech** i



To idzie młodość.
Najlepsza drużyna turnieju - sołectwo Postomino.

Tomasz (synowie) i kuzyn **Arkadiusz**.

Na finałowy turniej 23 marca stawilo się dziewięć zespołów, nie dojechało Złakowo. Losowanie rozdzieliło sołectwa na dwie grupy. W grupie A spotkały się sołectwa Kanin, Postomino, Złakowo, Łącko, Marszewo. W grupie B Pieszcz, Chudaczewo, Mazów, Pieńkowo, Wilkowice. Grupowe rozgrywki przeprowadzono w grupach każdy z każdym. Poziom zaprezentowany w tych meczach był godny rozgrywkom ligowym. Do każdego meczu zespoły podchodziły poważnie, wykazując dużą wolę walki. Po rozegraniu grup rozegrano mecze, które wyłoniły zwycięzców tego turnieju. Miejsce dziesiąte przypadło dla Złakowa a dziewiąte dla Pieszca.

W meczu o 7-8 miejsce Marszewo przegrało z Pieńkowem 0:6. Pieńkowo obroniło tytuł mistrza z roku ubiegłego. Zaciętą walkę o miejsca 5-6 stoczyły sołectwa Łącka i Chudaczewa, wynikiem 2:1 wygrało Łącko. Ładny mecz o trzecie miejsce stoczyły sołectwa Kanina i Wilkowice. Dobrze grający Kanin musiał w drugiej połowie uznać wyższość Wilkowic. Bramkostrzelny **Grzegorz Pakos** w ciągu dwóch minut strzelił 3 bramki, końcowy wynik 1:4 dla Wilkowic. W finałowym meczu o miejsca 1-2 spotkały się sołectwa Mazowa i Postomina. Młodość sołectwa Postomino była górą nad wiekowo starszym składem, w którym dzielnie do boju prowadził sam sołtys **Roman Hetmański**. Szybki i nie do upilnowania **Tulikowski** z



Najważniejszy puchar wręczył Wójt Gminy **Andrzej Kruczkowski**

Postomina strzelił 4 bramki a Mazów tylko dwie. Puchar Wójta za I miejsce i 10 pkt do Gminnego Współzawodnictwa przypadł dla Postomina.

Najstarszym zawodnikiem był **Arnold Ryk** z Marszewa. Królem strzelców został **Grzegorz Pakos** z Wilkowic, najlepszym bramkarzem turnieju został **Szczepan Domżałowicz** z Postomina. Współorganizatorem całego współzawodnictwa jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Postominie, która ufundowała nagrody - upominki. Sędziami byli **Krzysztof Klimkowski** i **Jerzy Szelağ** ze Sławna. Organizator turnieju - AMGISP - składa podziękowania dla dyrekcji Gimnazjum w Postominie za okazaną pomoc.

Zdzisław Ludwikowski

Turniej Samorządowy w Dębnicy Kaszubskiej

Nasza Gminna drużyna samorządowa pod wodzą Dyrektora Agencji Mienia Gminnego i Spraw Publicznych - **Andrzeja Miecznikowskiego** wraz z gronem kibiców, w sobotę 16 marca 2002 r. wzięła udział w halowym turnieju piłkarskim w Objeździe. Turniej odbył się z udziałem 8 drużyn, a jego organizatorem był Urząd Gminy w Dębicy Kaszubskiej.

Losowanie przydzieliło nam drużyny Urzędów Gmin: Słupsk, Główezyce i Urzędu Miasta Kępice. Pierwszy raz graliśmy z Urzędem Gminy Słupsk. Był to bardzo dobry mecz z niezwykle dramatyczną końcówką, w której o mały włos nie doszłoby do wyrównania przez zespół Słupska. W efekcie bramka zdobyta w drugiej połowie przez **Arka Hutmana** dała naszej drużynie zwycięstwo. Bramki słupskiej bronil sam wójt **Mariusz Chmiel**. W drugim meczu spotkaliśmy się z drużyną Urzędu Gminy Główezyce. Nasi zawodnicy do meczu przystąpili z olbrzymią ambicją i determinacją byli kilkakrotnie bliżej zdobycia bramki. Brakowało jednak przysłowiowego wykończenia, zawiodła skuteczność strzelecka. Dwukrotnie piłka odbiła się od poprzeczki i słupka bramki. Mimo dobrej postawy naszego bramkarza przeciwnicy strzelają nam dwie bramki, przegrywamy 0:2. Trzeci mecz rozegrany z Urzędem Miasta Kępice po zaciętym i wyrównanym spotkaniu, kończy się remisem 1:1. O wyjściu z grupy (przy równych ilościach punktów i bramek) decydowały rzuty karne, gdzie lepszą skutecznością wykazali się nasi zawodnicy wygrywając ten mecz wynikiem 3:2. To nam dało wyjście z grupy na drugim miejscu. W drugiej grupie spotkały się zespoły Urzędów Gmin Dębicy Kaszubskiej, Ustki, Kobylnicy i Potęgowa. Tu wygrała Kobylnica przed Ustką. W meczu finałowym spotkały się zatem zespoły Główezyce i Kobylnicy. Lepsza okazała się drużyna Główezyce wygrywając 1:0. Po raz kolejny w rozgrywkach samorządowych nasza drużyna w walce o trzecie miejsce spotkała się z Urzędem Gminy Ustka. Dzięki wielkiej ofiarności wszystkich zawodników i znakomitej skuteczności strzeleckiej zdobywamy 3 bramki strzelone przez **Mirka Kijanę, Grzegorza Pakosa, Jacka Pacenka**. Końcowy wynik 3:1. W nagrodę otrzymujemy jeden z pucharów przygotowanych przez organizatora.

Wiernym kibicom za naprawdę sportowe kibicowanie i podtrzymywanie na duchu naszej drużyny podziękowanie składają zawodnicy.

Zdzisław Ludwikowski

Ewelina i Małgosia trzecie w województwie

1 marca 2002 r. w Pyrzycach odbył się Finał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w



Fragment meczu o trzecie miejsce

drużynowym tenisie stołowym. Przyjechały po dwa zespoły z czterech regionów naszego województwa. Nasze dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Postominie **Ewelina Rapalska** i **Małgorzata Podemska** w pierwszym meczu trafiły na SP nr 11 ze Szczecina. Wygrały go 3:2. W drugim spotkaniu przegrały 1:3 z SP nr 2 ze **Stargardu Szczecińskiego**. W trzecim natrafiły na drużynę z SP Żółtnica i wygrały go 3:2. Pozostał im tylko pojedynek o trzecie miejsce z SP Międzyzdroje. Po zaciętej walce lepsze okazały się Ewelina i Małgosia wygrywając 3:2, a tym samym zajęły **III miejsce w województwie zachodniopomorskim**. Końcowa kolejność była następująca:

I miejsce - SP Kozielice

II miejsce - SP nr 2 Stargard Szczeciński

III miejsce - SP Postomino

IV miejsce - SP Międzyzdroje.



Ewelina i Małgosia
w „brazie”

K. Gąsiorowski

Turniej gier i zabaw

W piątek 15 marca 2002 r. odbył się Gminny Turniej Gier i Zabaw. Wzięły w nim udział wszystkie szkoły podstawowe naszej gminy. Dzieci z klas IV walczyły w następujących konkurencjach: dwa ognie, bieg na czworakach, tor przeszkód i sztafeta. Walka była zacięta i sportowa. Oto wyniki.

Dziewczęta

Dwa ognie

1. SP Postomino, 2. SP Korlino, 3. SP Pieszcz, 4. SP Jarosławiec, 5. SP Staniewice.

Bieg na czworakach

1. SP Korlino, 2. SP Jarosławiec, 3. SP Postomino, 4. SP Pieszcz, 5. SP Staniewice.

Tor przeszkód

1. SP Jarosławiec, 2. SP Korlino, 3. SP Postomino, 4. SP Pieszcz, 5. SP Staniewice.

Sztafeta

1. SP Postomino, 2. SP Korlino, 3. SP Jarosławiec, 4. SP Pieszcz, 5. SP Staniewice.

W końcowej klasyfikacji I miejsce zajęła drużyna SP w Korlinie w składzie: **Joanna Niemiec, Kamila Kałużna, Małgorzata Korobczyc, Klaudia Banasiak, Klaudia Bruska, Beata Wrzesień** i **Sylwia Wilgos**.

Chłopcy

Dwa ognie

1. SP Postomino, 2. SP Korlino, 3. SP Pieszcz, 4. SP Staniewice, 5. SP Jarosławiec.

Bieg na czworakach

1. SP Pieszcz, 2. SP Postomino, 3. SP Korlino, 4. SP Jarosławiec, 5. SP Staniewice.

Tor przeszkód

1. SP Pieszcz, 2. SP Jarosławiec, 3. SP Korlino, 4. SP Postomino, 5. SP Staniewice.

Sztafeta

1. SP Jarosławiec, 2. SP Pieszcz, 3. SP Postomino, 4. Korlino, 5. SP Staniewice.

W klasyfikacji końcowej I miejsce zajęła drużyna z SP w Pieszczu w składzie: **Cezary Pietrzyk, Mateusz Szost, Dawid Bąk, Krzysztof Wojtaś, Łukasz Stasiak, Bartosz Sychała**, II miejsce - SP Postomino, III m - SP Jarosławiec, IV m - SP Korlino, 5. SP Staniewice.

Kazimierz Gąsiorowski

Wokół Marszewa!

Popularyzacja biegania wśród mieszkańców Gminy jako elementu masowej rekreacji ruchowej przyświecać będzie wielkiemu gminnemu bieganiu na dystansie 4000 m wokół jeziora Marszewo. Impreza zaliczana do Gminnego Współzawodnictwa Sołectw roku 2002, odbędzie się 27 kwietnia 2002 r. (sobota).

Start i meta na wysokości pomostu nad jeziorem.

- 9³⁰ - 10³⁰ przyjazd i rejestracja ekip,

- 11⁰⁰ start biegu.

Trasa prowadzi po terenie pagórkowatym o nawierzchni gruntowej. Każde sołectwo wystawia minimum 4 zawodników zamieszkałych w danym sołectwie,

dok. na s. 19

Jeden turniej - trzy konkurencje

Otwartemu Turniejowi Trójboju Stołowego Powiatu Sławieńskiego, który rozegrano na sali gimnastycznej Gimnazjum w Postominie w dniu 9 marca 2002 r., przyświecała idea integracji mieszkańców naszej Gminy i Powiatu Sławieńskiego oraz popularyzacja szachów, brydża sportowego i tenisa stołowego wśród mieszkańców. Do rywalizacji przystąpiło 12 uczestników, którzy w każdej z trzech konkurencji rozegrali pojedynki „każdy z każdym”.

Pierwszą konkurencją były szachy błyskawiczne, gdzie rozegrano partie na czas po 5 minut dla zawodnika. Zwycięzcą zawodów został **Zbigniew Mielczarski** ze Sławna, na co dzień dyrektor szkoły w Korlinie, który wygrał wszystkie 11 pojedynków, drugim był **Zdzisław Machelski** z Postomina, gromadząc podobnie jak trzeci



Jedyna konkurencja zespołowa to brydż

zawodnik **Mirosław Kopowski** ze Sławna po 8½ pkt.

W turnieju brydża sportowego faworytów na zwycięzcę upatrywano wśród bardziej znanych i

ogranych na naszym terenie zawodników. Po podliczeniu punktów okazało się, że zwycięzcą został niespodziewanie **Jarosław Skórzewski** z Ronina, gromadząc na swym koncie 58 pkt, wyprzedzając o



Najlepsi w trójboju. Od lewej: Mirosław Kopowski, Zdzisław Machelski i Zbigniew Mielczarski

dwa punkty najlepszego powiatowego brydżystę **Mirosława Kopowskiego** ze Sławna. Trzeci był **Zbigniew Melon** - naczelny Szeptu Postomina, zarazem v-ce prezes GS uzyskując 51 pkt.

W turnieju tenisa stołowego mecze rozgrywano do dwóch zwycięskich setów po 11 pkt. W tym turnieju (pod nieobecność zwycięzcy z lat ubiegłych tej konkurencji wicewójta **Henryka Koperkiewicza**, który z przyczyn rodzinnych musiał w połowie turnieju brydżowego opuścić turniej) klasą dla siebie był **Janusz Dankowski** z Pieńkowa, który wygrał wszystkie 11 pojedynków. Na drugim miejscu wygrywając 9 meczów uplasował się **Zdzisław Machelski** z Postomina.

Ogólna punktację trójbojową wygrał ubiegłoroczny zwycięzca **Zdzisław Machelski** z Postomina otrzymując puchar Prezesa Klubu Sportowego „Przełom” w Postominie Henryka Koperkiewicza. Puchar za II miejsce Redakcji „Dziennika Bałtyckiego” wywalczył **Zbigniew Mielczarski** ze Sławna, natomiast puchar za trzecie miejsce ufundowany przez dyrektora AMGiSP w Postominie **Andrzeja Miecznikowskiego** wywalczył **Mirosław Kopowski** ze Sławna. Czwarte miejsce zdobył **Marek Barański** ze Złakowa, piąte **Jarosław Skórzewski** z Ronina a szóste **Janusz Dankowski** z Pieńkowa.

Nagrody dla pierwszych trzech zawodników w poszczególnych konkurencjach oraz dla najlepszej szóstki w klasyfikacji ogólnej ufundowały: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Postominie, Klub Sportowy „Przełom”, Gminna Spółdzielnia „SCH” w Postominie, redakcja „Dziennika Bałtyckiego” i „Głosu Pomorza” oraz Radio Koszalin. Patronat medialny sprawowała redakcja Dziennika Bałtyckiego. Sędzią głównym był **Zbigniew Mielczarski**.

Zdzisław Ludwikowski

dok. ze s. 18

Wokół Marszewa!

w tym jedną kobietę. Do startu dopuszczeni zostaną zawodnicy rocznika 1987 i starsi. W biegu mogą również startować trenujący w klubach i SKS-ach.

Najlepsze sołectwo otrzyma puchar Wójta Gminy, a indywidualnie 15 pierwszych miejsc mężczyzn i 10 pierwszych kobiet otrzymuje nagrody - niespodzianki. Przewidziano wyróżnienia dla najstarszego zawodnika, najstarszej zawodniczki, uczestników samorządowych (sołtys, radny).

Dowóz uczestników danego sołectwa zgłoszonego do 22 kwietnia 2002 r. zapewnia organizator. Organizator zapewnia napoje i kielbaskę przy ognisku.

Z.L.

Krzyżówka nr 4/2002

1		2		3		28	4		5		19		6			
							7		14							
8		16		5		9			10	11			1			
23								12			13		24			
13	14							15				10				
						16		22								
17		18		11			17		19			20	4			
				21				9	22							
23			8			24			6		25		26			
12				18									25			
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Leśnych Stanisława Chabowska Górsko						27										
							27			7						26
						28										3

Krzyżówka nr 4/2002 - Szept Postomina

Sponsorem trzech nagród rzeczowych za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki jest:

**Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Leśnych
pani Stanisławy Chabowskiej w Górsku
tel. 810 92 64.**

Posiadany sprzęt mechaniczny takim jak koparki w tym wędkowe, spycharki DT, koparka Ostrówek, ciągniki z zestawami transportowymi pozwolą wykonać każde zlecenie. Przedsiębiorstwo wykona budowę dróg śródpolnych od podstaw lub przeprowadzi remont bieżący. Wykopie rowy przydrożne, stawy rybne, dowiezie materiał budowlany (żwir, piasek), gruz, żużel. Przeprowadzi zagospodarowanie terenu pod plac budowlany oraz inne z tego zakresu prace. Zakład wykonuje też prace związane z transportem i pozyskiem drewna. Zakład czynny codziennie, w razie nagłych potrzeb również w niedziele i święta.

Zapraszamy do korzystania z usług - wykonamy szybko i sprawnie.

Redaguje zespół: Zbigniew Melon (red. nacz.), Kazimierz Gąsiorowski, Piotr Grzejszczak, Zdzisław Ludwikowski, Teresa Rysztak, Andrzej Ugorski, Marian Sobolewski.

Zdjęcia: Zbigniew Melon. *Oddano do składu 20.03.2002 r.*

Skład komputerowy: Józef Rysztak, 76-113 Postomino.

Wydawca: Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych w Postominie, tel. (0-59) 810-92-52.

Druk: GRAWIPOL, 76-200 Słupsk, ul. Poznańska 42, tel./fax (0-59) 842 36 51. Nakład 500 egz.

Poglądy prezentowane w listach są poglądami ich autorów. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Adres redakcji: 76-113 Postomino U.G.

Poziomo

1. Pracownik piszący teksty w redakcji. 5. Zegar i kalendarz go odmierza. 8. Ręczna piła z jednym uchwytem. 10. Jedna w redyku. 13. Pomieszczenie wynajmowane na pobyt czasowy. 15. Pas skoszony trawy, zboża. 16. Wąż, bądź wąski szal damski. 17. Kłoda, odcinek drewna okrągłego. 19. Bezwonny, palny gaz. 21. II faza księżyca. 23. Nogi zająca i królika. 24. Nie ma rodziców. 27. Zespół sprzęgniętych maszyn. 28. Olbrzym, który zatonał (statek).

Pionowo

1. W grze w karty, osiem kart jednego koloru. 2. Pogłębiarka rzeczna. 3. Antonim początku. 4. Ischias, nerwoból w okolicy lędźwiowej. 5. Oplata graniczna. 6. Krajoznawcze muzeum etnograficzne pod gołym niebem. 9. Nazwisko sponsora krzyżówki. 11. Poród samic np. królików, kotów. 12. Miejscowość wczasowa w Belgii. 14. Waleń, wieloryb. 17. Pojemnik na śmieci. 18. Odmiana tlenu. 20. Wyjście piłki poza obręb boiska. 21. Zero. 22. Żołnierz nowo wcielony do wojska. 25. Narząd, część organizmu ludzkiego. 26. Tytułowe imię noweli Prusa.

Litery z kratek ponumerowanych w dolnym prawym rogu od 1 do 28 utworzą hasło, które wystarczy przesłać jako rozwiązanie krzyżówki wraz z kuponem na adres redakcji do 30 kwietnia 2002 r.

Do rozlosowania trzy nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsora.

Z.L.

W prawidłowym rozwiązaniu krzyżówki z nr 2/2002 litera A wystąpiła 35 razy. Wpłynęły 33 prawidłowe rozwiązania.

Nagrody wylosowali:

1. Justyna Szczepocka Słupsk,
 2. Janusz Baranowski Pieńkowo 52,
 3. Tomasz Osowski Postomino 8/1.
- Nagrody do odebrania w UG pok. 23.